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12/13 dage p.p fra kr. 54.500 v/2 personer
REJSERUTE: KRUGER – DURBAN – SPIONKOP – ADDO – OUDTSHOORN – KNYSNA – CAPE TOWN
Rovos Rail - verdens mest luksuriøse togrejse - The Pride of Africa - et luksusophold venter



OM AFRICA TOURS

Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne
under din safari ? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter
din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle
køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere ? Godt nok ”
kun” nogen timers kørsel per safaridag. Timer du istedet kunne ha
brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene
istedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde midt i reservaterne,
så du får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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OM REJSEN

Rovos Rail togrejse
African Collage
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African Collage

Mange af os drømmer om gammeldags togeventyr, ligesom dem der så ofte er blevet gengivet i litteraturen. Den milde og beroligende
rokken, den metalliske og rytmefaste klikken og lyden af togfløjten der signalerer jeres rejse ud gennem landskabet.

Har du netop den drøm, bør Rovos Rail komme på ønskelisten. Fra start til slut er Rovos en gennemført helhedsoplevelse. Faktisk allerede
fra man venter på at skulle stige ombord på toget. Her sidder man i Rovos’ afgangslounge, som giver en smagsprøve på, hvordan rejsen vil
komme til at føles. Loungen er elegant og i smuk kolonistil, og ventetiden slås ihjel med dejlig vin og hyggelig musik.

Når du stiger ombord på toget, mærker du straks den romantiske og ellers hedengangne æra, der strømmer en i møde allerede på
vognenes gangene. Suiterne er indrettet i en luksuriøs vintage stil med mørke træpaneler, smukke møbler og dybe farver.
Indretningen i fællesområderne, som f.eks. baren, loungen og spisevognen, er i den samme gennemførte vintage stil som suiterne. Maden
ombord er fremragende, og består at traditionelle sydafrikanske retter med et internationalt præg. Alt maden er tilberedt med friske lokale
råvarer, og måltiderne sammensættes med nøje udvalgte vine. For at bevare den antikke stemning er der ingen Wi-Fi på toget. På den
måde kommer du under dit ophold helt væk fra hverdagens stress og jag.

Alt maden er tilberedt med friske lokale råvarer, og måltiderne
sammensættes med nøje udvalgte vine. For at bevare den antikke
stemning er der ingen Wi-Fi på toget. På den måde kommer du under
dit ophold helt væk fra hverdagens stress og jag.

African Collage er en togrejse, som snor sig gennem landskabet fra
Pretoria til Cape Town. Rejsens første stop er ved verdensberømte
Kruger National Park, hvor jeres første safarikørsel venter. Herfra
rejser I gennem Swaziland/eSwatini  til Hluhluwe for flere
safarioplevelser, og videre langs med kysten til storbyen Durban for en
hyggelig byrundtur.

Togrejsen fortsætter og krydser Valley of a Thousand Hills på vej til
slagmarkerne ved Spionkop, og videre til Port Elizabeth til Addo
Elephant Park. Efter safari i Addo går rejsen til Oudtshoorn, der er
kendt for sine mange strudsefarme, hvor I også besøger en efterfulgt
af en imponerende nedstigning med toget gennem Outeniqua
Mountains til George.

Fra George fortsættes videre til den charmerende kystby Knysna,
inden toget krydser den spektakulære Garden Route til Vinlandet; og
endeligt rejsens endestation; Cape Town.

Rejsen tilbydes også i modsat retning (fra Cape Town til Pretoria) - ialt
13 dage. 

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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PROGRAM

Rovos Rail togrejse
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DAG TIL DAG PROGRAMDAG TIL DAG PROGRAM

Dag 1: Afrejse fra Danmark

Der er afrejse fra Danmark om morgenen, og I ankommer til Sydafrika om aftenen. Der er inkluderet forplejning ombord på flyet på den oversøiske
strækning. Ved ankomsten til Johannesburg er der transfer til lufthavnshotellet, hvor det er tid til en god nats søvn efter den lange flyvetur og før
morgendagens safarieventyr tager fart.

Overnatning på Safari Club med morgenmad inkluderet.

Dag 2: Afgang fra Pretoria

I køres fra jeres overnatningshotel til Rovos Rail Station i Pretoria, hvor I tjekker ind kl. 09.00 og kl. 10.00 fløjtes der til afgang med det smukke tog.

Efter afgang er der mulighed for at friske sig op, inden I mødes med jeres medrejsende i loungevognen eller udsigtsvognen bagerst i toget. Der er
også mulighed for at slappe lidt af i suiten, inden der er frokost i spisevognene.

Om eftermiddagen er der te i loungevognen eller udsigtsvognen, alt imens toget bevæger sig afsted ned ad skrænten til det overvældende smukke
bjergområde ved Drakensberg, der ligner noget fra en anden verden. Landskabet er fyldt med grønne klippesider, strømmende vandfald,
krystalklare bjergsøer og gamle grotter. Bjergene fik deres navn på grund af deres mytiske udstråling, og fordi de mange vejrbidte bjergtinder
mindede Voortrekkerne, de tidlige nybyggere af hollandsk afstamning, om kammen på en lang drage.
Middagen serveres i spisevognene på vej til Malelane. Maden ombord er fremragende, og består af traditionelle sydafrikanske retter med et
internationalt præg. Alt maden er tilberedt med friske lokale råvarer, og måltiderne sammensættes med nøje udvalgte vine.

Ombord på toget er der en formel/semi-formel dress code, som skal overholdes. Om dagen er den smart casual og om aftenen er den formel,
med mindre andet står anført. Skal I ud på udflugter og f.eks. safari, anbefales mere praktisk tøj og gode sko at gå i. Det er også en god idé at
medbringe lunt tøj, da morgentimerne godt kan være kolde.
Smart casual betyder pæne lange bukser til herrerne, gerne sammen med en pæn trøje eller afslappet skjorte, og pæne sko. For kvinderne betyder
det bukser eller nederdel til knæene med en pæn bluse, eller en kjole der ligeledes går til knæene. Undgå også gerne for bare skuldre.
Den formelle påklædning betyder for herrerne jakke og slips, og til kvinderne anbefales en cocktailkjole, aftenkjole eller et pænt sæt.
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Dag 3: På safari i verdensberømte Kruger National Park

Der serveres tidlig morgenmad i spisevognen inden der er afgang for heldagssafari i verdensberømte Kruger National Park. I skal på rejsens første
safarikørsel (et såkaldt game drive), hvor I ledsaget af rutinerede chauffører og guider kører ud i den fantastiske natur på udkig efter nogle af
Afrikas mange ikoniske dyr.

Kruger National Park er på godt 20.000 km2, eller omkring halvdelen af Danmark. Parken rummer et imponerende antal af forskellige plante- og
dyrearter, f.eks 336 arter af træer, 507 arter af fugle og 147 arter af pattedyr.

Bladt pattedyrene findes der bl.a. en god bestand af de såkaldte Big Five; elefant, næsehorn, bøffel, løve og leopard, men også andre klassiske
store dyr som f.eks giraf, flodhest, zebra og hyæne ses ofte. Det er altså ikke uden grund, at Kruger er det sydlige Afrikas mest populære
safariområde, så I kan roligt glæde jer til dagens safari.

I Kruger nyder I også dagens frokost, inden I vender tilbage til toget ved Malelane. Ombord på toget er der eftermiddagste i loungevognen eller
udsigtsvognen og middagen serveres i spisevognene på vej mod det lille kongedømme eSwatini, der tidligere hed Swaziland.

Dag 4: Safari Hluhluwe-Imfolozi Park

I nyder formiddagen ombord på jeres rullende hjem, mens I bevæger jer gennem det lille kongedømme eSwatini.

Frokosten serveres også ombord, hvorefter I stiger af toget for besøg i parken med det lidet mundrette navn; Hluhluwe-Imfolozi. I har ca. en halv
times kørsel til parken hvor I skal på eftermiddagssafari. Parken ligger i hjertet af Zululand og har en enestående natur præget af bølgende bakker,
et spændende dyreliv og krystalklar bjergluft.

Området er Sydafrikas ældste safarireservat. Det var her, det hvide næsehorn blev reddet fra total udryddelse, og det var også her, de første love
om naturbevarelse blev udformet. Engang var det uspolerede paradis jagtmarkerne for zulukonger, som f.eks. Shaka Zulu. Nu er det hjem for ”The
Big Five”, som bevæger sig rundt på den grønne savanne. The Big Five er løve, elefant, bøffel, leopard og næsehorn, og de fik tilsammen dette navn,
fordi det var de fem dyr, som de gamle storvildtjægere anså for at være de sværeste og farligste at nedlægge.
Den smukke antilope, nyalaen, ses næppe bedre end netop i Hluhluwe-iMfolozi, der også har et rigt fugleliv.

Sidst på eftermiddagen returnerer I til jeres ventende tog hvorfra I fortsætter jeres rejse mod østkysten og storbyen Durban. Middagen serveres
som vanligt i spisevognene.

Dag 5: Byrundtur i Durban

Morgenmaden serveres i spisevognene, inden det er tid til en dejlig byrundtur i Durban og byens smukke botaniske have. Efter turen har I en halv
times kørsel til kystbyen Umhlanga, hvor I nyder en dejlig frokost. Efter frokosten returnerer I til toget hvor toget fortsætter mod morgendagens
besøg ved slagmarkerne Ladysmith.

Eftermiddagen tilbringer I ombord på toget, hvor der om eftermiddagen serveres te i loungevognen eller udsigtsvognen og middagen er klar kl.
19.30 i spisevognene hvor aftenens dresscode er afrikansk inspireret eller smart casual. 
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Dag 6: Slagmarkerne ved Spionkop og safari

Der er morgenmad i spisevognene, inden I stiger af toget for en halv times kørsel til Spienkop Lodge. Ved lodgen skal I nyde en let forfriskning,
mens I får den spændende og historiske fortælling om Spienkop.

I området udkæmpedes nogle af de blodigste slag i Sydafrikas historie, dengang boerne, briterne og zuluerne kæmpede mod hinanden. Den
frodige region rummer det største område af slagmarker på den sydlige halvkugle.

Slagmarken ved Spionkop er måske især kendt af én grund. Det var nemlig her, at tre ekstraordinære mennesker, som senere skulle ændre
verdenshistorien, krydsede hinandens veje under det store slag i 1900.
De tre var ingen mindre end Louis Botha (der var Afrikaan og blev Sydafrikas første premierminister i 1910), Winston Churchill (englands
premierminister under 2. verdenskrig fra 1945-45 og igen fra 1951-55 og Mahatma Gandhi (indisk politiker og åndelig leder, som stod bag Indiens
ulydighedsbevægelse og boykat, startende i 1919, mod den engelske kolonimagt for at få selvstyre).

Efter den spændende beretning vender I tilbage til lodgen for en lækker frokost, og så er det tid til safari i det 44 km2 store Spionkop Reservat.
Under safarien får I rig mulighed for at udforske både majestætiske bjergkæder og uspoleret afrikansk bush. I reservatet kan I blandt andet møde
giraffer, næsehorn, antiloper og bøfler. I afslutter safarien og vender tilbage til toget, som fortsætter mod Kroonstad. Der serveres te i
loungevognen eller udsigtsvognen, og middagen serveres i spisevognene.

Dag 7: Nyd livet og de smukke landskaber på toget mod Addo Elephant Park

Dagen i dag skal bruges til at nyde stemningen ombord på det stilfulde tog, og på at betragte de smukke landskaber der passerer forbi.
Morgenmaden serveres i spisevognene, ligesom frokosten senere gør. Der er eftermiddagste i loungevognen eller udsigtsvognen, og om aftenen
nyder I en dejlig middag.   

Dag 8: Safari i Addo Elephant Park

Dagen starter med tidlig morgenmad i spisevognene, inden I skal på safari i Addo Elephant Park. Addo blev grundlagt i 1931 for at redde de lokale
kap-elefanter, da der på det tidspunkt kun var 11 tilbage. Initiativet var en kæmpe succes, og i dag lever der mere end 600 elefanter i parken. Addo
er gennem årene blevet udvidet flere gange, og den er nu Sydafrikas tredjestørste park på næsten 1.700 km2. Udover elefanter kan I også møde
resten af medlemmerne af ”The Big Five”, og desuden zebraer, forskellige antiloper, flodheste og hyæner. Derudover lever her også bavianer,
marekatte, surikater og vortesvin.

Efter den spændende safari vender I tilbage til toget og kører mod Port Elizabeth. Frokosten serveres i spisevognene, og teen serveres i
loungevognen eller udsigtsvognen.
Om aftenen serveres middagen i spisevognene. 

Dag 9: Strudse i Oudtshoorn

Morgenmaden serveres i spisevognene, inden I skal af toget ved Oudtshoorn. Her besøges en af områdets mange strudsefarme. Strudse har de
optimale leveforhold netop her, og her lever over 200.000 strudse. De mange strudsefjer bliver primært solgt til Brasilien, når der hvert år skal
laves smukke kostumer til det store karneval.

Efter besøget vender I tilbage til toget for frokost, hvorefter I ankommer til byen George. I George køres I enten til byens jernbanemuseum eller til
det store og moderne shoppingcenter.

I vender tilbage til toget, hvor der er eftermiddagste i loungevognen eller udsigtsvognen. I kører videre med toget til Fancourt Golf Estate for
middag. Dresscode: smart casual. 
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Dag 10: Kystbyen Knysna

Der er tidlig morgenmad ombord på toget, inden I stiger af i byen George for at køre en scenisk køretur til kystbyen Knysna.

Knysnas kyststrækning er et overvældende syn, når man betragter, hvordan Det Indiske Oceans bølger vælter ind mod fastlandet. Selve Knysna by
ligger på et 10 km bredt plateau mellem de smukke Outeniqua bjerge mod nord og Det Indiske Ocean mod syd. The Knysna Heads, to store
sandstensklipper der vogter lagunens udmunding mod oceanet, udgør et dramatisk udsigtspunkt.

Når I ankommer til den stemningsfyldte kystby, skal I på en sejltur ud i lagunen. Bagefter kan I deltage i en guidet gåtur (ca. 60 min) til Leisure
Island, eller tage på sightseeing og shopping i Knysna. Byens samlingspunkt er det levende havneområde Knysna Quays. Her er der fyldt med
restauranter, der tilbereder friskfanget fisk og byens helt store delikatesse; østers. Efter udflugten kører I tilbage til toget, hvor frokosten nydes i
spisevognene, mens toget bevæger sig afsted langs den sceniske Garden Route.

Eftermiddagsteen serveres i loungevognen og udsigtsvognen. Middag i spisevognene og aftenens dresscode er 1920´er teme eller smart casual.  

Dag 11: Sydafrikas smukke vinland og moderbyen Cape Town

Den sidste dag på toget bruges til afslapning og til at nyde de smukke landskaber når I bevæger jer det sidste stykke af Garden Route gennem
Vinlandet og ruller sidst på eftermiddagen kl. 17.00 ind på perronen i verdens måske smukkeste storby Cape Town.

I er nået til vejs ende på jeres mange og yderst oplevelsesrige dage med Rovos Rail – verdens mest luksuriøse togrejse. Togrejsen er uigenkaldeligt
slut. Herfra køres I til lufthavnen, hvorfra I sidst på aftenen flyver fra Cape Town med mellemlanding undervejs . På flyveturen serveres gratis
måltider og drikkevarer.

Vi er gerne behjælpelig med at booke videre ophold i Cape Town, udflugter m.m. Se nogle af Cape Towns mange muligheder HER. Forhør nærmere.

Dag 12: Ankomst til Danmark

I er retur i Danmark midt på formiddagen. 
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PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• Indkvartering i Johannesburg m/morgenmad
• Ophold ombord på Rovos Rail i Pullmann Suite
• Alle måltider ombord
• Drikkevarer (vand, kaffe/te, vin, sodavand, alcohol)
• Guidede udflugter
• Entreer jvf. program
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Transfer til/fra togstation
• Transfer til/fra lufthavnen
• Lufthavnsskatter
• Rejsegarantifond

• Vaccinationer
• Drikkepenge, champagne og øvrige personlige udgifter
• Private udflugter
• Forsikringer

Afrejsedatoer Pretoria 2022: 19/5, 25/10 - 2023: 4/4, 23/10

Afrejsedatoer Cape Town 2022: 6/11 - 2023: 3/11

Indikationspriser 2022:
Pris per person v/2 personer fra kr. 54.500

Indikationspriser 2023:
Pris per person v/2 personer fra kr. 58.200
Enkeltkupéstillæg forhør nærmere

De nævnte priser er vejledende og afhængig af periode samt valg af topkupé. Den endelige pris afhænger af prisen på det tidspunkt,
rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring af tider.
Togrejsen tilbydes også i modsat retning med start i Cape Town og afslutning i Pretoria ialt 13 dage.
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PRAKTISKE INFORMATIONER VEDR. TOGREJSE MED ROVOS RAIL

Oplev Afrika med Rovos Rail -
The Pride of Africa
Oplev Afrika med Rovos Rail -
The Pride of Africa

På togene er der både spisevogne, loungevogne og en udsigtsvogn
bagerst i toget, som frit kan benyttes. Der er tre typer suiter, man kan
indkvarteres i; Pullman suiter, Deluxe suiter og Royal suiter.
Pullman suiten er 7m2 og har en behagelig sovesofa om dagen, som
om aftenen kan laves til køjesenge eller en dobbeltseng. Suiten har
eget badeværelse med bruser og toilet, og der er bagagehylde,
garderobe, et skrivebord og kaffe/te faciliteter.
Deluxe suiten er 10m2 og har enten dobbeltseng eller to enkeltsenge.
I suiten er der bagagehylde, minikøleskab, eget badeværelse med
bruser og toilet, skabsplads, kaffe/te faciliteter, bløde behagelige stole
og et lille skrivebord.
Royalsuiten er 16m2 med en stor dobbeltseng. Suiten har eget
loungemiljø med lænestole og et skrivebord. I suiten er der
badeværelse med toilet, bruser og badekar på løvefødder. Der er
desuden skabsplads, bagagehylde, minikøleskab og kaffe/te faciliteter.

Gruppen
Der er plads til maksimum 72 gæster ombord på toget, og der kommer gæster fra hele verden for at rejse med Rovos.
Børn
Børn i alderen 0-2 år er ikke tilladt ombord på toget. På toget er der ingen børnefaciliteter, eller steder hvor børn kan brænde energi af. Hvis man
har børn med, bedes man respektere den rolige og voksne stemning, der er ombord på toget. Børn betaler samme pris som voksne.
Mad
Opholdet i toget er med all inclusive. Bor man i en vogn med minikøleskab, vil dette også blive fyldt. Maden ombord på toget er international og af
rigtig høj standard. Det tilberedes af friske lokale råvarer og bærer tydeligt præg af det lækre sydafrikanske køkken. Morgenmad, frokost og
aftensmad serveres i spisevognene, mens eftermiddagsteen serveres i loungevognen eller udsigtsvognen.
Valuta
Ombord på toget modtages der kun kontanter i sydafrikanske rand (ZAR), men de kan også tage imod de mest udbredte kreditkort. Skal du på
turen til Victoria Falls vil sydafrikanske rand også kunne bruges ligesom USD i Zimbabwe.
Drikkepenge
Drikkepenge kan afregnes ved rejsens slutning i en konvolut. Ønsker du at give drikkepenge afleveres konvolutten til togets konduktør, som sørger
for at fordele beløbet mellem togets ansatte. Rovos Rail anbefaler 100-200 ZAR per gæst per nat alt efter togturens længde.
Mobile enheder og internet
For at bevare den helt særlige stemning ombord på toget, er der ingen radio, tv eller Wi-Fi. Alt brug af elektronisk udstyr såsom computer, tablets
og smartphones/mobiltelefoner henvises ligeledes til egen suite.
Særlige lejligheder
Rovos vil meget gerne vide, om I fejrer noget særligt på rejsen, så de kan hjælpe med at gøre lejligheden ekstra speciel. Oplys derfor gerne herom
når I bestiller rejsen.
Vand ombord
Der er rindende vand i alle suiter, men vandet egner sig kun til bad og tandbørstning. Du må ikke drikke vandet i hanerne.
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